vaihdetaan koronvaihtosopimuksilla ehdoiltaan lyhyempiin
vaihtuviin korkoihin. Konsernin markkinariskien suojaamiseen
liittyvät riskienhallintaperiaatteet kuvataan tarkemmin

konsernitilinpäätöksen 2020 liitteessä 2 Riskienhallinnan
periaatteet ja konsernin riskiasema.

Konserni soveltaa sekä IFRS 9 -standardin mukaista käyvän
arvon suojauslaskentaa, että IAS 39 -standardin mukaista
käyvän arvon portfoliosuojauslaskentaa. Konserni ei sovella
rahavirran suojauslaskentaa. Suojauslaskentaan liittyvät
laatimisperiaatteet kuvataan konsernitilinpäätöksen 2020
laatimisperiaatteissa (Liite 1) kohdassa Suojauslaskenta.

Alla olevassa taulukossa esitetään suojauslaskennan
kohteena olevat varat ja velat tase-erien mukaisesti jaoteltuna
IAS 39 -standardin mukaiseen portfoliosuojauslaskentaan ja
IFRS 9 -standardin mukaiseen käyvän arvon suojauslasken-
taan, joka on edelleen jaettu kahteen osaan sen perusteella
sovelletaanko suojauksessa suojauskustannuksen eriyttä-
mistä (Cost-of-Hedging).

SUOJAUSLASKENTA
30.6.2021 (1 000 €) Nimellisarvo

Käyvän arvon
suojauslaskenta

yhteensä
IAS 39 portfolio
suojauslaskenta

IFRS 9 käyvän arvon
suojauslaskenta

IFRS 9 käyvän arvon
suojauslaskenta

sis. Cost-of-Hedging

Varat

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä - Antolainat 12 143 432 12 380 462 12 248 956 131 505 -

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä - Leasing 241 280 243 038 - 243 038 -

Varat yhteensä 12 384 712 12 623 500 12 248 956 374 544 -

Velat

Velat luottolaitoksille 45 000 49 041 - 49 041 -

Velat yleisölle ja julkisyhteisöille 1 758 753 2 076 781 - 2 038 122 38 659

Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat 23 857 918 24 261 154 - 13 276 901 10 984 254

Velat yhteensä 25 661 671 26 386 977 - 15 364 064 11 022 913

Yhteenveto   Toiminta katsauskaudella   Päälaskelmat   Liitteet
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
p

uo
liv

uo
si

ka
ts

au
s

1.1
.–

3
0

.6
.2

0
2

1
65/111

SUOJAUSLASKENTA
31.12.2020 (1 000 €) Nimellisarvo

Käyvän arvon
suojauslaskenta

yhteensä
IAS 39 portfolio
suojauslaskenta

IFRS 9 käyvän arvon
suojauslaskenta

IFRS 9 käyvän arvon
suojauslaskenta sis. Cost-

of-Hedging

Varat

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä - Antolainat 11 183 657 11 614 114 11 483 819 130 295 -

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä - Leasing 211 223 215 444 - 215 444 -

Varat yhteensä 11 394 880 11 829 557 11 483 819 345 739 -

Velat

Velat luottolaitoksille 55 000 68 800 - 68 800 -

Velat yleisölle ja julkisyhteisöille 1 853 956 2 246 352 - 2 181 931 64 421

Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat 21 260 721 22 077 489 - 11 898 132 10 179 357

Velat yhteensä 23 169 677 24 392 642 - 14 148 863 10 243 779

Yhteenveto   Toiminta katsauskaudella   Päälaskelmat   Liitteet
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
p

uo
liv

uo
si

ka
ts

au
s

1.1
.–

3
0

.6
.2

0
2

1
66/111

Viereisessä taulukossa esitetään suojauskohteen suojatun
riskin ja suojausinstrumentin kumulatiivinen käypä arvo
kauden alussa ja lopussa sekä käyvän arvon muutokset
kauden aikana.  Taulukossa esitettävät luvut eivät
pidä sisällään suojausinstrumenttien ja suojauskohteiden
valuuttakurssieroista johtuvia käyvän arvon muutoksia,
jotka kirjataan tuloslaskelmassa erään Arvopaperikaupan
ja valuuttatoiminnan nettotuotot. Edellä mainitusta syystä

[…]

Suojauskohteiden käyvän arvon muutos suojatun riskin
osalta ja niitä suojaavien johdannaisten muut käyvän arvon
muutokset kirjataan tuloslaskelmassa erään Suojaus
laskennan nettotulos. Suojaussuhteen tehoton osuus näkyy
siten tässä  tuloslaskelmaerässä. Arvopaperikaupan ja
valuuttatoiminnan nettotuotot eritellään liitteessä 3.

Markkinakäytännön ja IFRS 13 -standardin mukaisesti
konserni diskonttaa suojauskohteet swap-käyrällä, kun
ne arvostetaan suojatun riskin osalta käypään arvoon.
Johdannaissopimukset taas diskontataan OIS-käyrällä.
Ero käytetyissä diskonttokäyrissä aiheuttaa merkittävän
osan konsernin suojauslaskennan tehottomuudesta.
Lisäksi tehottomuutta voi jossain määrin syntyä myös
eroista pääomissa, päivälaskentamenetelmissä tai
kassavirtojen ajoittumisessa.

ARVOSTUS SUOJATUN RISKIN OSALTA
(1 000 €) 30.6.2021 1.1.2021

Tulosvaikutus
1.1.–30.6.2021

Varat

IAS 39 portfoliosuojauslaskenta

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä 258 661 464 688 -206 027

Johdannaissopimukset suojauslaskennassa -221 058 -428 083 207 024

Kertyneen käyvän arvon jaksotus suojauslaskennan lopettamisesta 30 47 -17

IAS 39 portfoliosuojauslaskenta netto 37 633 36 653 981

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä 30 328 41 424 -11 095

Johdannaissopimukset suojauslaskennassa -30 757 -42 044 11 287

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta netto -429 -620 191

Velat

 IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta

Velat luottolaitoksille -4 041 -13 800 9 759

Velat yleisölle ja julkisyhteisöille -386 712 -481 546 94 833

Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat -479 411 -859 986 380 575

Johdannaissopimukset suojauslaskennassa 860 024 1 340 456 -480 432

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta netto -10 140 -14 876 4 735

IBOR-uudistukseen liittyvät kompensaatiot * -3 061 -2 041 -1 020

Suojauslaskenta yhteensä 24 002 19 116 4 887

* Kompensaatiot liittyvät meneillään olevaan IBOR-uudistukseen, josta kerrotaan tarkemmin konsernitilinpäätöksen 2020
laatimisperiaatteissa (Liite 1) kohdassa IBOR-uudistus.

Yhteenveto   Toiminta katsauskaudella   Päälaskelmat   Liitteet
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
p

uo
liv

uo
si

ka
ts

au
s

1.1
.–

3
0

.6
.2

0
2

1
67/111

Viereisessä taulukossa esitetään koron- ja valuutanvaihto-
sopimusten (cross currency swaps) suojauskustannuksen
(Cost-of-Hedging) vaikutus oman pääoman Suojaus
kustannusrahastoon. Luvut esitetään verojen jälkeen.

Kaikissa valuuttamääräisissä suojaussuhteissa konserni
on ottanut käyttöön niin kutsutun suojauskustannuksen
eriyttämisen (Cost-of-Hedging). Jokaisen suojaussuhteen
osalta, kun koron- ja valuutanvaihtosopimus määritetään
suojausinstrumentiksi, eri valuuttojen välinen viitekoronvaih-
tosopimuksen preemio (cross currency basis) erotetaan ja
jätetään suojaussuhteen ulkopuolelle.

Johdannaisen koko käyvän arvon muutoksen ja suojaus-
suhteeseen määritetyn osuuden käyvän arvon muutoksen
erotus kirjataan muiden laajan tuloksen erien kautta suojaus-
kustannuksena Suojauskustannusrahastoon. Muutokset eri
valuuttojen välisten viitekoronvaihtosopimusten preemioissa
vaikuttavat siten muihin laajan tuloksen eriin eivätkä luo
tehottomuutta suojaussuhteeseen.

SUOJAUSLASKENNAN VAIKUTUS OMAN PÄÄOMAN ERIIN
(1 000 €) 30.6.2021 1.1.2021

Vaikutus Suojaus
kustannusrahastoon

Suojauskustannus (Cost-of-Hedging)

Johdannaissopimukset suojauslaskennassa 17 284 15 624 1 660

Yhteensä 17 284 15 624 1 660

Yhteenveto   Toiminta katsauskaudella   Päälaskelmat   Liitteet
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
p

uo
liv

uo
si

ka
ts

au
s

1.1
.–

3
0

.6
.2

0
2

1
68/111

Alla olevassa taulukossa esitetään suojauslaskennan kumulatiivinen tehokkuus suojauskohteittain. Lisäksi taulukossa esitetään käytetyt suojausinstrumentit.

SUOJAUSLASKENNAN TEHOKKUUS SUOJAUSKOHTEITTAIN
30.6.2021 (1 000 €) Voitot/tappiot suojaussuhteesta

Suojaussuhteen
tehoton osuusSUOJAUSKOHDE Suojausinstrumentti Suojauskohde Suojausinstrumentti

Varat

IAS 39 portfoliosuojauslaskenta

Kiinteäkorkoiset ja pitkiin viitekorkoihin sidotut lainat Korkojohdannainen 258 661 -221 058 37 603

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta

Strukturoitu antolainaus Korkojohdannainen 28 569 -28 767 -198

Kiinteäkorkoinen ja pitkiin viitekorkoihin sidottu leasing Korkojohdannainen 1 759 -1 990 -231

Varat yhteensä 288 989 -251 816 37 174

Velat

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta

Euromääräiset rahoitusvelat Korkojohdannainen -623 068 618 217 -4 851

Valuuttamääräiset rahoitusvelat

Valuuttajohdannainen (koron- ja
valuutanvaihtosopimukset)

Korkojohdannainen -247 097 241 808 -5 289

Velat yhteensä -870 165 860 024 -10 140

Yhteenveto   Toiminta katsauskaudella   Päälaskelmat   Liitteet
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
p

uo
liv

uo
si

ka
ts

au
s

1.1
.–

3
0

.6
.2

0
2

1
69/111

ARVOSTUS SUOJATUN RISKIN OSALTA
(1 000 €) 30.6.2020 1.1.2020

Tulosvaikutus
1.1.–30.6.2020

Varat

IAS 39 portfoliosuojauslaskenta

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä 458 260 303 139 155 120

Johdannaissopimukset suojauslaskennassa -426 697 -276 831 -149 866

Kertyneen käyvän arvon jaksotus suojauslaskennan lopettamisesta 68 - 68

IAS 39 portfoliosuojauslaskenta netto 31 630 26 308 5 322

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä 40 883 30 934 9 949

Johdannaissopimukset suojauslaskennassa -43 279 -33 193 -10 086

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta netto -2 396 -2 258 -138

Velat

 IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta

Velat luottolaitoksille -14 072 -12 916 -1 156

Velat yleisölle ja julkisyhteisöille -510 164 -434 953 -75 211

Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat -944 170 -524 923 -419 247

Johdannaissopimukset suojauslaskennassa 1 452 486 963 674 488 812

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta netto -15 920 -9 118 -6 802

Suojauslaskenta yhteensä 13 314 14 932 -1 618

Yhteenveto   Toiminta katsauskaudella   Päälaskelmat   Liitteet
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
p

uo
liv

uo
si

ka
ts

au
s

1.1
.–

3
0

.6
.2

0
2

1
70/111

SUOJAUSLASKENNAN VAIKUTUS OMAN PÄÄOMAN ERIIN
(1 000 €) 30.6.2020 1.1.2020

Vaikutus Suojaus
kustannusrahastoon

Suojauskustannus (Cost-of-Hedging)

Johdannaissopimukset suojauslaskennassa -4 224 28 075 -32 299

Yhteensä -4 224 28 075 -32 299

SUOJAUSLASKENNAN TEHOKKUUS SUOJAUSKOHTEITTAIN
30.6.2020 (1 000 €) Voitot/tappiot suojaussuhteesta

Suojaussuhteen
tehoton osuusSUOJAUSKOHDE Suojausinstrumentti Suojauskohde Suojausinstrumentti

Varat

IAS 39 portfoliosuojauslaskenta

Kiinteäkorkoiset ja pitkiin viitekorkoihin sidotut lainat Korkojohdannainen 458 260 -426 697 31 562

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta

Strukturoitu antolainaus Korkojohdannainen 36 913 -39 008 -2 095

Kiinteäkorkoinen ja pitkiin viitekorkoihin sidottu leasing Korkojohdannainen 3 970 -4 271 -301

Varat yhteensä 499 143 -469 976 29 166

Velat

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta

Euromääräiset rahoitusvelat Korkojohdannainen -951 520 948 220 -3 300

Valuuttamääräiset rahoitusvelat

Valuuttajohdannainen (koron- ja
valuutanvaihtosopimukset)

Korkojohdannainen -516 886 504 266 -12 621

Velat yhteensä -1 468 406 1 452 486 -15 920

Yhteenveto   Toiminta katsauskaudella   Päälaskelmat   Liitteet
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
p

uo
liv

uo
si

ka
ts

au
s

1.1
.–

3
0

.6
.2

0
2

1
71/111

Liite 5.	 Rahoitusvarat ja -velat

RAHOITUSVARAT
30.6.2021 (1 000 €)

Jaksotettu
hankintameno

Käypään arvoon
muiden laajan

tuloksen erien
kautta kirjattavat

Luokiteltu
nimenomaisesti
käypään arvoon

tulosvaikutteisesti

Pakotetusti
käypään arvoon

tulosvaikutteisesti
Käypään arvoon

tulosvaikutteisesti Yhteensä Käypä arvo

Käteiset varat 7 682 899 - - - - 7 682 899 7 682 899

Saamiset luottolaitoksilta 1 512 763 - - - - 1 512 763 1 512 763

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä * 27 518 609 - 39 882 40 627 - 27 599 118 29 846 385

Saamistodistukset 1 482 258 282 078 3 699 822 - - 5 464 158 5 464 551

Osakkeet ja osuudet - - - - - - -

Johdannaissopimukset käypään arvoon
tulosvaikutteisesti - - - - 703 768 703 768 703 768

Johdannaissopimukset suojauslaskennassa - - - - 1 212 024 1 212 024 1 212 024

Muut varat  255 984 - - - - 255 984 255 984

Yhteensä 38 452 512 282 078 3 739 704 40 627 1 915 792 44 430 713 46 678 373

* 	 Erä sisältää 243 038 tuhatta euroa leasingsaamisia, jotka ovat suojauskohteena käyvän arvon suojauslaskennassa. Suojauslaskennan ulkopuolella olevia leasingsaamisia ei ole esitetty
rahoitusvarat ja -velat -taulukossa, sillä leasing ei ole IFRS 9 -standardin mukainen rahoitusvara.

 	Erä sisältää keskusvastapuolelle annetun käteisvakuuden.

Yhteenveto   Toiminta katsauskaudella   Päälaskelmat   Liitteet
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
p

uo
liv

uo
si

ka
ts

au
s

1.1
.–

3
0

.6
.2

0
2

1
72/111

RAHOITUSVELAT
30.6.2021 (1 000 €)

Jaksotettu
hankintameno

Luokiteltu
nimenomaisesti
käypään arvoon

tulosvaikutteisesti
Käypään arvoon

tulosvaikutteisesti Yhteensä Käypä arvo

Velat luottolaitoksille 2 581 241 10 801 - 2 592 042 2 591 903

Velat yleisölle ja julkisyhteisöille 2 076 781 1 537 416 - 3 614 197 3 635 253

Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat 24 611 459 9 995 676 - 34 607 135 34 688 402

Johdannaissopimukset käypään arvoon tulosvaikutteisesti - - 1 073 707 1 073 707 1 073 707

Johdannaissopimukset suojauslaskennassa - - 1 200 421 1 200 421 1 200 421

Varaukset ja muut velat * 315 228 - - 315 228 315 228

Yhteensä 29 584 710 11 543 892 2 274 128 43 402 730 43 504 913

*  Erä sisältää keskusvastapuolelta saatua käteisvakuutta 309 945 tuhatta euroa ja IFRS 16 -standardin mukaista vuokrasopimusvelkaa 5 284 tuhatta euroa.

Yhteenveto   Toiminta katsauskaudella   Päälaskelmat   Liitteet
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
p

uo
liv

uo
si

ka
ts

au
s

1.1
.–

3
0

.6
.2

0
2

1
73/111

RAHOITUSVARAT
31.12.2020 (1 000 €)

Jaksotettu
hankintameno

Käypään arvoon
muiden laajan

tuloksen erien
kautta kirjattavat

Luokiteltu
nimenomaisesti
käypään arvoon

tulosvaikutteisesti

Pakotetusti
käypään arvoon

tulosvaikutteisesti
Käypään arvoon

tulosvaikutteisesti Yhteensä Käypä arvo

Käteiset varat 5 565 801 - - - - 5 565 801 5 565 801

Saamiset luottolaitoksilta 1 841 853 - - - - 1 841 853 1 841 853

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä * 27 102 391 - - 44 438 - 27 146 828 29 643 718

Saamistodistukset 1 310 305 423 050 4 029 859 - - 5 763 214 5 763 793

Osakkeet ja osuudet - - - 27 - 27 27

Johdannaissopimukset käypään arvoon
tulosvaikutteisesti - - - - 833 293 833 293 833 293

Johdannaissopimukset suojauslaskennassa - - - - 1 524 870 1 524 870 1 524 870

Muut varat  243 269 - - - - 243 269 243 269

Yhteensä 36 063 619 423 050 4 029 859 44 465 2 358 163 42 919 155 45 416 624

*	 Erä sisältää 215 444 tuhatta euroa leasingsaamisia, jotka ovat suojauskohteena käyvän arvon suojauslaskennassa.
	 Erä sisältää keskusvastapuolelle annetun käteisvakuuden.

Yhteenveto   Toiminta katsauskaudella   Päälaskelmat   Liitteet
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
p

uo
liv

uo
si

ka
ts

au
s

1.1
.–

3
0

.6
.2

0
2

1
74/111

RAHOITUSVELAT
31.12.2020 (1 000 €)

Jaksotettu
hankintameno

Luokiteltu
nimenomaisesti
käypään arvoon

tulosvaikutteisesti
Käypään arvoon

tulosvaikutteisesti Yhteensä Käypä arvo

Velat luottolaitoksille 1 976 920 24 558 - 2 001 478 2 001 414

Velat yleisölle ja julkisyhteisöille 2 246 352 1 637 674 - 3 884 026 3 906 619

Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat 22 457 624 10 454 282 - 32 911 906 32 968 471

Johdannaissopimukset käypään arvoon tulosvaikutteisesti - - 1 403 900 1 403 900 1 403 900

Johdannaissopimukset suojauslaskennassa - - 1 456 670 1 456 670 1 456 670

Varaukset ja muut velat * 237 212 - - 237 212 237 212

Yhteensä 26 918 108 12 116 514 2 860 570 41 895 193 41 974 287

*	  Erä sisältää keskusvastapuolelta saatua käteisvakuutta 231 180 tuhatta euroa ja IFRS 16 -standardin mukaista vuokrasopimusvelkaa 6 032 tuhatta euroa.

UUDELLEENLUOKITELLUT RAHOITUSVARAT
(1 000 €)

Alkuperäinen
luokitteluryhmä

IAS 39:n mukaan

Uusi luokittelu-
ryhmä IFRS 9:n

mukaan
Käypä arvo

30.6.2021

Käyvän arvon
muutoksesta johtuva

voitto tai tappio
katsauskaudella *

Efektiivinen
korko määritelty

1.1.2018

Kirjatut
korkotuotot

1.1.–30.6.2021

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä Käyvän arvon optio
Jaksotettu

hankintameno 103 531 -1 041 0,14 % 352

* 	 Käyvän arvon muutoksesta johtuva voitto tai tappio, joka olisi kirjattu tulosvaikutteisesti katsauskaudella, jos rahoitusvarojen uudelleenluokittelua ei olisi tehty.